Россия
Республика Алтай

Усть-Канский район

сельская администрация Усть-Канского сельского поселения

Усть-Кан,
ул. Октябрьская, 14

649450 тел/факс 22343
	[image: image1.jpg]

	Россия
Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагында

Кан-Оозындагы jурт jеезенин jурт

 администрациязы

Кан-Оозы jурт, Октябрьский, ороом 14, 649450 тел/факс 22343

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                           JОП

             «10» ноября 2021 года                      № 36                                 с. Усть-Кан

	О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Канского сельского поселения
от 18.05.2016 г. № 15 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана земельного участка»

На основании протеста прокурора Усть-Канского района от 30.06.2021 г. № 07-03-2021 на административный регламент предоставления услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», администрация Усть-Канского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» утвержденный постановлением администрации Усть-Канского сельского поселения от 18.05.2016 г. № 15.
1.1.  Подраздел «Исчерпывающий перечень оснований для отказа или приостановления предоставления муниципальной услуги» раздела 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Абзац 1 подраздела «Прием и регистрация заявления на предоставление муниципальной услуги» раздела 2 изложить в следующей редакции:
-В целях получения градостроительного плана земельного участка правообладатель земельного участка, иное лицо в случае, предусмотренном частью 1.1  статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обращаются с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Усть-Канского

сельского поселения                                                                   В.М. Кандыков
Приложение № 1 к постановлению администрации
Усть-Канского сельского поселения от 10.11.2021 г. № 36
Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

или отказа в предоставлении муниципальной услуги

2.11. Приостановление предоставления муниципальной услуги не предусмотрено.

2.12. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в случаях:

1) обращение с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка лица, не являющегося правообладателем земельного участка;

2) обращение с заявлением представителя, действующего на основании документа, удостоверяющего права (полномочия), не содержащего соответствующих полномочий;

3) не представлены предусмотренные разделом 2 административного регламента документы, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

4) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия (указать какого решения);

5) неправильное (неполное) заполнение формы заявления;

6) наличие в документах, прилагаемых к заявлению, подчисток либо приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание;

7) отсутствие сведений о земельном участке в государственном кадастре недвижимости (границы земельного участка не установлены в соответствии с земельным законодательством);

8) наличие в сведениях государственного кадастра недвижимости кадастровой ошибки (пересечение границ земельного участка с границами иных земельных участков);

9) принадлежность земельного участка к различным территориальным зонам;

10) в случае, если размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта капитального строительства допускается только после утверждения такой документации по планировке территории. При этом в отношении земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, выдача градостроительного плана земельного участка допускается только при наличии документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).

11) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

После устранения оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, заявитель вправе обратиться повторно за получением муниципальной услуги.